
Informace k cestovním pasům
09. 03. 2009 00:00

[id:7641|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Tisková zpráva správního odboru KÚLK

Od  1. dubna 2009 budou vydávány ce<?xml:namespace prefix = st1 />stovní pasy se strojově
čitelnými údaji a s nosičem dat obsahujícím dva biometrické údaje.

Upozorňujeme, že v souvislosti s přechodem na výrobu nového typu biometrického cestovního
pasu (ve kterém  bude obsažen další biometrický prvek, a to  otisk prstů)   nebude možné u
příslušných obecních úřadů obcí s rozšířenou působností od 25. 3. 2009 do 31. 03. 2009
přijímat  žádosti  o  vyhotovení   pasů  s  biometrickými  údaji  ani  již  vyhotovené  doklady
vydávat!

Posledním dnem kdy bude možné podat žádost o vydání stávajícího typu cestovního pasu se
strojově čitelnými údaji  s  jedním biometrickým údajem  a vyzvednout biometrický pas,  je
nejpozději úterý   24. březen 2009.

 Zahájení normálního provozu bude opět od středy 1. 4. 2009, kdy se budou pořizovat žádosti o
cestovní pasy již s novým biometrickým údajem – otiskem prstů.


